2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 августа 2017 года

	№ 1301

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 17 октября 2016 года № 1600
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2012 года № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц» (вместе с «Правилами подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц»), приказом Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 июня 2017 года № 284-п «О внесении изменений в приложение к приказу Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 марта 2015 года № 60-п «Об утверждении типового регламента по прохождению связанных с получением разрешения на строительство процедур, исчисляемого с даты обращения за градостроительным планом земельного участка до даты выдачи разрешения на строительство», в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования правоотношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 17 октября 2016 года № 1600 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. В пункте 3 Раздела I цифры: «8(34677)34-313» заменить цифрами «8(34677)41-868».

1.2. Пункт 17 Раздела II изложить в следующей редакции:
«17. Уполномоченный орган в течение четырнадцати рабочих дней после получения заявления, осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы.

Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, составляет 1 рабочий день со дня подписания должностным лицом уполномоченного органа либо лицом, его замещающим, указанных в пункте 16 настоящего Административного регламента документов.».

1.3. Абзац девятый пункта 18 Раздела II изложить в следующей редакции:

«Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 года № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка.».

1.4. В абзаце втором пункта 41 Раздела III слова «и утверждение» исключить.
1.5. Пункт 44 Раздела III изложить в следующей редакции:
«44. Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги, подготовка градостроительного плана:

основание для начала административной процедуры: поступление зарегистрированного заявления о предоставлении муниципальной услуги;

сведения о должностном лице, ответственном за выполнение административного действия, входящего в состав административной процедуры: специалист Отдела, ответственный за предоставление муниципальной услуги;

содержание административных действий, входящих в состав административной процедуры:

рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги;

подготовка градостроительного плана;

критерий принятия решения: наличие документов, предусмотренных пунктом 18 настоящего Административного регламента; соответствие представленных документов требованиям настоящего Административного регламента;

результат административной процедуры: заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью заместителя главы Кондинского района, курирующим вопросы архитектуры и градостроительства, либо лицом его замещающим, градостроительный план;

максимальный срок выполнения административной процедуры:
подготовка градостроительного плана осуществляется в сроки, установленные пунктом 16 настоящего Административного регламента.».
1.6. В пункте 45 Раздела III слова «утверждение градостроительного плана» заменить словами «заверение усиленной квалифицированной электронной подписью заместителя главы Кондинского района, курирующим вопросы архитектуры и градостроительства, либо лицом его замещающим, градостроительного плана», слова «со дня утверждения» заменить словами «со дня заверения усиленной квалифицированной электронной подписью».

1.7. Пункт 54 Раздела V после слов «посредством официального сайта,» дополнить словами «Единого и регионального портала».

1.8. Абзац четвертый пункта 61 Раздела V после слов «заверенная печатью заявителя» дополнить словами «(при наличии печати)».

1.9. Приложение 2 к административному регламенту изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

см/Банк документов/Постановления 2017
Приложение
к постановлению администрации района

от 16.08.2017 № 1301
БЛОК-СХЕМА
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

	Обращение заявителя с запросом о предоставлении муниципальной услуги в уполномоченный орган

	Регистрация запроса о предоставлении муниципальной услуги

	Рассмотрение заявления о предоставлении муниципальной услуги

	Подготовка и заверение усиленной квалифицированной электронной подписью  градостроительного плана земельного участка

	Выдача (направление) заявителю градостроительного плана земельного участка